ГОАУ ЯО «Институт развития образования»

ул.Богдановича, д.16, г.Ярославль, 150014

Депутату Ярославской областной Думы

С.А.Балабаеву

Советская пл., д.1/19, г.Ярославль,

150000

ООО «Грата Продакшн»

ул.Горбунова, д.2, стр.11,

г.Москва, 121596

ООО «Волга-тур»

150000, г. Ярославль, ул. Трефолева, д.24-а,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-03/28-15

«06» октября 2015г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии – руководитель Ярославского УФАС России Ширков А.В.;
члены Комиссии: начальник отдела контроля органов власти Гудкевич Е.В.,
специалист-эксперт отдела контроля органов власти Коженков Е.В., рассмотрев
дело № 06-03/28-15, возбужденное в отношении ГОАУ ЯО «Институт развития
образования» по признакам нарушения частей 1, 5 статьи 17 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося:

- в заключении ГОАУ ЯО «Институт развития образования» договора от 15.10.2014 №
1692 на оказание комплекса услуг в рамках подготовки и проведения
Всероссийского форума «Будущие интеллектуальные лидеры России» с ООО
«Грата Продакшн» при размещении заказа (осуществлении закупки)
соответствующих работ у единственного поставщика без проведения
конкурентных процедур, а также с нарушением принципа информационной
открытости закупки,

- в заключении ГОАУ ЯО «Институт развития образования» договора № 1665 от
13.10.2014 на оказание комплекса услуг в рамках подготовки и проведения
Всероссийского форума «Будущие интеллектуальные лидеры России» с ООО
«Волга-тур» путем осуществления закупки у единственного поставщика;

нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в осуществлении закупок у единственного
поставщика в рамках подготовки и проведения Всероссийского форума «Будущие
интеллектуальные лидеры России» с ООО «Грата Продакшн» и ООО «Волга-тур» на
основании включения в Положение о закупке ГОАУ ЯО «Институт развития
образования» подпункта 9 пункта 8.3, устанавливающего в качестве условия
проведения закупки у единственного поставщика проведение общественно-
значимых мероприятий общероссийского и (или) международного значения,
определяемых правовыми актами Президента Российской Федерации,
Правительства Российской Федерации, губернатора Ярославской области,
Правительства Ярославской области, в нарушение принципов равноправия,
отсутствия дискриминации и необоснованных ограничений конкуренции по
отношению к участникам закупки, целевого и экономически эффективного
расходования денежных средств на приобретение товаров, работ, услуг (пункты 2,
3 части 1 статьи 3 Федерального закона № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011)

установила:

со стороны ГОАУ ЯО «Институт развития образования» (01-13/678 от 02.10.2015),
ООО «Волга-тур» (исх.№ 179 от 05.10.2015) поступили ходатайства об отложении
рассмотрения дела в связи с невозможностью явки компетентных представителей

В соответствии с пунктом 1 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 06-03/28-15.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-03/28-15 на 15 час. 00 мин. 20 октября 2015
года.

3. повторно ГОАУ ЯО «Институт развития образования» представить на заседание
комиссии следующую информацию (с приложением соответствующих
документов):

- материалы проведенного ГОАУ ЯО «Институт развития образования»
мониторинга цен на услуги, являющиеся предметом договора с ООО «Волга-тур» в
рамках подготовки и проведения Всероссийского форума «Будущие
интеллектуальные лидеры России» в 2014 году (коммерческие предложения
хозяйствующих субъектов);

- копию договора с ООО «Волга-тур» № 1665 от 13.10.2014.

4 . Явка лиц, участвующих в деле или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии А.В.Ширков

Члены Комиссии Е.В. Гудкевич Е.В. Коженков